1

CÔNG TY CỔ PHẦN

THƯƠNG MẠI ĐẦU TƯ

XÂY LẮP ĐIỆN THỊNH VƯỢNG

Số: 01/2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       TP.Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

“V/v Thông qua báo cáo tài chính năm 2022”

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư

Xây lắp điện Thịnh Vượng (“Công ty”) và quy định của pháp luật hiện hành,

Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông thông qua Báo cáo tài chính

năm 2022 của Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng bao

gồm:

Báo cáo tài chính năm 2022 của Công ty bao gồm các nội dung:

Bảng cân đối kế toán tại thời điểm ngày 31/12/2022,

Báo cáo kết quả hoạt động kinh doanh năm 2022,

Báo cáo lưu chuyển tiền tệ,

Thuyết minh Báo cáo tài chính.

Lý do Công ty chưa thực hiện kiểm toán Báo cáo tài chính: Hiện tại Công ty đang

kiện toàn tái cấu trúc toàn bộ Công ty, chính vì vậy chưa thể làm việc với đơn vị kiểm

toán thực hiện kiểm toán BCTC 2022 của Công ty.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP HĐQT.

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

THƯƠNG MẠI ĐẦU TƯ

XÂY LẮP ĐIỆN THỊNH VƯỢNG

Số: 02/2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       TP.Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 06 năm 2023

TỜ TRÌNH

“V/v Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2022”

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư

Xây lắp điện Thịnh Vượng (“Công ty”) và quy định của pháp luật hiện hành.

Để đảm bảo quyền lợi lâu dài cho các cổ đông, tạo điều kiện cho hoạt động của

Công ty trong những năm tiếp theo. Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần Thương mại

Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng kính trình ĐHĐCĐ phương án phân phối lợi nhuận

năm 2022 như sau:

STT Nội dung Số tiền (VND)

1 Lợi nhuận sau thuế của Công ty năm 2022 (212.328.849)

2 Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối năm 2022 3.432.526.442

3 Trích lập quỹ -

4 Chia cổ tức 0%

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP HĐQT.

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

THƯƠNG MẠI ĐẦU TƯ

XÂY LẮP ĐIỆN THỊNH VƯỢNG

Số: 03/2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       TP.Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 06 năm 2023

TỜ TRÌNH

“V/v phê duyệt thù lao của HĐQT năm 2022 và kế hoạch chi trả thù lao năm 2023 “

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư

Xây lắp điện Thịnh Vượng (“Công ty”) và quy định của pháp luật hiện hành,

Hội đồng quản trị (“HĐQT”) Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện

Thịnh Vượng kính trình Đại hội đồng cổ đông (“ĐHĐCĐ”) kết quả chi trả thù lao cho

Hội đồng quản trị trong năm 2022 và kế hoạch chi trả thù lao cho năm tài chính 2023

như sau:

I. Thù lao HĐQT chi trả trong năm 2022:

Theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông năm 2022, Công ty không thực hiện

trả thù lao cho HĐQT.

II. Kế hoạch thù lao trong năm 2023:

Dự kiến HĐQT sẽ tiếp tục không nhận thù lao trong năm 2023 do công ty vẫn đang

trong giai đoạn khó khăn, cần duy trì nguồn lực tài chính để đảm bảo việc phục hồi.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP HĐQT.

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

THƯƠNG MẠI ĐẦU TƯ

XÂY LẮP ĐIỆN THỊNH VƯỢNG

Số: 04/2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       TP.Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 06 năm 2023

TỜ TRÌNH

“V/v Lựa chọn đơn vị kiểm toán Báo cáo tài chính năm 2023”

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng

Theo quy định của pháp luật và Điều lệ của Công ty, báo cáo tài chính của Công

ty phải được soát xét và kiểm toán bởi Công ty kiểm toán độc lập. Hội đồng quản trị đề

nghị các tiêu chí lựa chọn Công ty kiểm toán thực hiện soát xét và kiểm toán báo cáo tài

chính năm 2023 của Công ty phải đáp ứng yêu cầu:

- Là công ty hoạt động hợp pháp tại Việt Nam, có danh tiếng, đáng tin cậy;

- Đáp ứng các yêu cầu của Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện

Thịnh Vượng về phạm vi và tiến độ kiểm toán;

- Có đội ngũ kiểm toán viên có trình độ cao và nhiều kinh nghiệm;

- Có mức phí kiểm toán hợp lý;

- Không xung đột các quyền và lợi ích hợp pháp khác khi thực hiện kiểm toán cho

Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng.

Căn cứ vào tiêu chí lựa chọn đơn vị kiểm toán nêu trên, theo đề nghị của Ủy ban

kiểm toán, Hội đồng quản trị kính trình Đại hội đồng cổ đông phê duyệt danh sách công

ty kiểm toán và ủy quyền cho Hội đồng quản trị Công ty lựa chọn một trong những đơn

vị kiểm toán dưới đây để thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty:

1. Công ty TNHH Kiểm toán CPA Việt Nam

2. Công ty TNHH Dịch vụ tư vấn tài chính kế toán và Kiểm toán Phía Nam

3. Công ty TNHH Hãng Kiểm toán và Định giá ASCO

4. Đơn vị kiểm toán khác phù hợp với các tiêu chí lựa chọn nêu trên (nếu có).

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP HĐQT.

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

THƯƠNG MẠI ĐẦU TƯ

XÂY LẮP ĐIỆN THỊNH VƯỢNG

Số: 05/2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      TP.Hồ Chí Minh, ngày  30 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

“V/v Bầu thay thế thành viên HĐQT nhiệm kỳ 2020 - 2024”

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư

Xây lắp điện Thịnh Vượng (“Công ty”) và quy định của pháp luật hiện hành,

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng

kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua các nội dung liên quan đến việc

miễn nhiệm và bầu bổ sung thành viên HĐQT cho thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2020

- 2024 như sau:

I.  Thông qua việc miễn nhiệm thành viên HĐQT

1. Thông qua đơn xin từ nhiệm chức danh Thành viên HĐQT của bà Lê Quỳnh

Ngân vì lý do cá nhân.

II. Thông qua việc bầu bổ sung thành viên HĐQT Công ty nhiệm kỳ 2020 –

2024:

1. Số lượng bầu bổ sung thành viên HĐQT là: 01 người

2. Nhiệm kỳ: thời gian còn lại của nhiệm kỳ 2020 - 2024

3. Danh sách ứng cử viên:

-  Ông Trần Lâm Hoàng

Tài liệu kèm theo: Thông tin ứng viên

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP HĐQT.

1

CÔNG TY CỔ PHẦN

THƯƠNG MẠI ĐẦU TƯ

XÂY LẮP ĐIỆN THỊNH VƯỢNG

Số: 06/2023/TTr-HĐQT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                        TP.Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 6 năm 2023

TỜ TRÌNH

“V/v Uỷ quyền cho Hội đồng quản trị”

Kính gửi:  Đại hội đồng cổ đông

Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Thương mại Đầu tư

Xây lắp điện Thịnh Vượng (“Công ty”) và quy định của pháp luật hiện hành,

Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Thương mại Đầu tư Xây lắp điện Thịnh Vượng

đề xuất Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các công việc

thuộc thẩm quyền của ĐHĐCĐ như sau:

- Lựa chọn đơn vị kiểm toán cho báo cáo tài chính năm 2023 của Công ty.

- Quyết định thông qua các hợp đồng, giao dịch giữa Công ty với người có liên

quan thuộc thẩm quyền ĐHĐCĐ;

- Thực hiện các công việc khác liên quan đến các nội dung được thông qua tại Đại

hội đồng cổ đông thường niên năm 2023.

Kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VP HĐQT.